
NEDJELJA DOBROG PASTIRA  
Molitva za duhovna zvanja! 

 

 

Četvrta uskrsna nedjelja u liturgiji 
zauzima posebno mjesto i svetkuje se 
kao Nedjelja Dobrog Pastira. Također se 
obilježava i Svjetski dan molitve za 
duhovna zvanja. 
 

Po ljudima, Isusovim poslanicima, koji se 
posebno posvećuju u Crkvi za službu 
dijeljenja sakramenata, naviještanja 
Riječi Božje i vršenja djela Kristove 
ljubavi, Isus želi i danas biti prisutan i 

djelotvoran. U našim sjemeništima, 
novicijatima, bogoslovijama i drugdje 
posebno se pripravljaju mladi ljudi u 
poznavanju Krista, u ljubavi Njegova 
Duha, za nastavak Njegove službe, službe 
Dobroga Pastira. 
 

Kristov lik prisutan je među nama na nov 
način nakon uskrsnuća. Sada sebe može 
darovati u sakramentu i riječi na potpuno 
nov način svim ljudima. Crkvi su potrebni 
pastiri koje je Isus poslao i zazvao da ga 
slijede. Svatko bi trebao prihvatiti brigu 
opće Crkve kao svoju te moliti 
Gospodina, Gospodara žetve, da pripravi 
srca, kako bi na Kristov poziv ''Dođi, 
slijedi me!'' odvažno odgovorio s ''Idem, 
evo me!'' 
 

Kod Dobrog Pastira ni jedan čovjek nije 
izgubljen. Bog zove ljude koji na svom 
putu služe kao dobri pastiri kako bi do 
svake duše doprla ova radosna vijest. 
Molimo za Svetog Oca, sve naše pastire i 
za nova duhovna zvanja! 



Naši ovogodišnji prvopričesnici!  
 

Čestitamo našim dragim prvopričesnicima, 
njihovim roditeljima i cijelim njihovim 
obiteljima! Neka nam Kristovo Tijelo bude 
hrana koja će nas snažiti na ovom 
zemaljskom putu i dovesti nas do 
Kraljevstva Božjeg! Njihova imena su: 
 

Mia Benović, 
David Boban, 
Filip Čuljak, 
Gabriela Grizelj, 
Luka Grizelj, 
Marta Grizelj, 
Nikola Grizelj, 
Rade Grizelj, 
Roko Grizelj, 
Ivana Jurić, 

Marko Kapural, Ivan Malekin, Ivan Mikulić, 
Matej Mikulić, Petar Milićević, Marin Prlić, 
Marija Soldo, Marko Spajić, Anđela Stipić, 
Iva Šimić, Klara Šimić, Stanko Šimić, 
Domagoj Unčanin, Franka Vlašić, Frano 
Matija Vlašić, Marin Vlašić, Nika Vlašić 
 

Sveti Matija, apostol 
srijeda, 14. svibnja  
 

Sveti Matija je jedini od apostola kojeg Isus 
nije izravno odabrao. Nakon Isusovog 
Uzašašća na nebo, u Jeruzalemu su se 
okupili apostoli i vjerni puk. Petar im je 
govorio kako je Juda izdao Isusa i kako na 
njegovo mjesto trebaju postaviti nekog 
drugog. 
 

Uvjet je bio da je taj bio sve vrijeme s njima, 
od Isusova krštenja do Uzašašća na nebo. 
Bila su to dva kandidata: Matija i Josip zvan 
Barsaba. Tad su Gospodinu izrekli molitvu: 
'Ti Gospodine, poznavaoče svih srdaca, 
pokaži koga si od ove dvojice izabrao, da 
primi mjesto ove apostolske službe kojoj se 
iznevjeri Juda  da ode na svoje mjesto'. Tad 

su bacili kocku, izabran je Matija i postao je 
jedan od apostola. 
Umro je mučeničkom smrću oko 80. 
godine. Ime Matija hebrejskog je podrijetla 
i znači: Božji dar. 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Ministranti – subotom; Gorica u 
11 sati, Sovići u 11 sati 

 Prvopričesnici – subotom u 9 sati  

 Krizmanici – subotom u 10 sati  

 Proba župnog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Molitva krunice kroz svibanj u 
našim crkvama je svakim danom, 
osim subote i nedjelje, u Sovićima 
u 17 sati te u Gorici u 18 sati.  
Potičemo vas i na molitvu krunice 
u vašim obiteljima.  

 Blagoslov polja u našoj župi bit će 
u nedjelju 25. svibnja u 11 sati u 
Šamatorju. 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Vladimir Unčanin Ljubin 100 KM, Duško 
Juroš  50 KM, Vedran  Sosa Antin 100 KM, 
Ivan Bušić Čičić 40 KM, Josip Sosa Veljkin 50 
KM, Ivan Bušić Ante Pijukanovića 50 KM, 
Ivica Galić Iko 50 KM, Mario Bušić Zekić 60 
KM, Luka Spajić  50 KM, Stjepan Pejić 
pokojnog Marinka - Ćukić 70 KM, Blago 
Boban Kukić 50 KM, Jerko Boban Galinović 
100 KM, Srećko Boban Mišić 50 KM, Mate 
Boban pokojnog Stjepana  - Matko 100 KM, 
Zoran Boban Zeleni 100 KM, Veso Boban 
Stolar 100 KM, Vinko Boban Franin 50 KM, 



Mila Kozina  50 KM, Jerko Čuljak pokojnog 
Petra Čule 100 KM, Vera Boban udova 
Miroslavova 50 KM, Ante Boban Bujica 50 
KM, Tomislav Boban pokojnog Joze 50 KM, 
Dalibor Čuljak Labo 40 KM, Dominik Bošnjak 
Zdravkov 100 KM, Marinko Boban Žica 25 
KM, Ivica Boban pokojnog Ljube 50 KM, Ivan 
Pejić Ćamilović 50 KM, Mirjana  Pejić 
pokojnog Ante Mušanović 100 KM, Stjepan 
Pejić Rapić 100 KM, Zdravko Pejić 
Knezovušić 50 KM, Marinko Pejić Ćukić 100 
KM, Ivan Boban Mozgić 50 KM, Ivan Čuljak  
65 KM, Zora Boban udova Marka 25 KM, 
Ivan Spajić Ljubin 50 KM, Kata Grubišić 
udova Milenka Baje 100 KM, Zlatko Boban 
pokojnog Križana 30 KM, Denis Boban  20 
KM, Danijel Boban Danić 100 KM, Ivan Bušić 
Ranimirov 50 KM, Vjekoslav  Boban Naćo 50 
KM, Borben Galić  100 KM, Mila Bušić Četina 
50 KM, Veronika Galić pokojnog Dane 100 
KM, Stjepan Boban Ćipić 50 KM, Dobroslav 
Galić Boćo 200 KM, Mladen Grubišić Petrov 
50 KM, Vlatko Galić Matin 20 KM, Petar 
Grubišić  100 KM, Branimir Kapural  50 KM, 
Marijo Paradžik Srećkov 100 KM, Ljuba 
Grubišić udova Marijana 50 KM, Željko 
Paradžik pokojnog Tomislava 100 KM, Drina 
Grubišić pokojnog Stjepana 150 KM, Zlatan 
Paradžik Kija 50 KM, Ante Pejić Ćamilović 40 
KM, Dinka Pejić Žerić 100 KM, Ivan Bošnjak 
Ćipukić 100 KM, Ante Vokić Perin 100 KM, 
Blago Čuljak Bado 100 KM, Josip Grubišić 
pokojnog Silvestra - Šale 100 KM, Slobodan 
Stipić pokojnog Ljube Bibčević 100 KM, 
Ratko Pejić Damjanov 100 KM, Jerko Pejić 
pokojnog Slave Maćinović 75 KM, Stjepan 
Čuljak pokojnog Joze 50 KM, obitelj + Mate 
Vlašića – 100 KM, Stipe Šimić Mirkov – 50 
KM, NN – 50 €, Ljubo Grubišić + Ivana – 70 
KM, obitelj + Rude Knezovića – 100 KM, 
Frano Sosa – 50 €, Ivan Grizelj Marijanov – 
100 €, Željko Sosa Pejko – 400 KM, Robert 
Njavro  100 KM, Matko Čuljak pokojnog 
Joze Plijo 100 KM, Slaven Čuljak  50 KM, 
Mladen Čuljak Cvrca Perkin 50 KM, Dragan 
Čuljak Antin 50 KM, Mira  Čuljak pokojnog 
Vinka 100 KM, Draženka  Bošnjak udova 
Srećka  200 KM, Zdravka Bošnjak pokojnog 
Dominika 50 KM, Darko Čuljak 50 KM, 
Verner Čuljak pokojnog Zdravka 50 KM, 

Ljubo Bošnjak  50 KM, Dragan Čuljak 
Grizeljušić 50 KM, Tomislav Čuljak  40 KM, 
Iva Bošnjak pokojnog Ivana 100 KM, Zdenka 
Šimić udova Mirka Mirte 50 KM 
                             Hvala našim darovateljima! 
POKOJNI  
 

 Rudo Knezović  
Pokoj vječni daruj mu, Gospodine!  

 

KRŠTENI 
 

 Luka Grizelj, sin Ivana i Vanje r. 
Pavlović iz Sovića. Kum je bio Jure 
Ćorluka.  

 Niko Sosa, sin Frane i Rafaele r. 
Tomas iz Gorice. Kum je bio Stjepan 
Sosa.  

 Ema Grizelj, kći Zovnimira i Katarine 
r. Radalj iz Sovića. Kuma je bila 
Gabrijela Kurtović.   

 Marta Soldo, kći Ivice i Ivane r. Ćapi 
iz Sovića. Kum je bio Ante Soldo.  

 Toma Polunić, sin Ante i Marine r. 
Kujundžić iz Imotskog. Kum je bio 
Hrvoje Jasak.  

Čestitamo! 
VJENČANI  

 Mateo Bašić i Marijana Milićević 
 Marijan Vladisavljević i Mirjana 

Galić 
 Stjepan Bogut i Dorotea Belošević  

 

Čestitamo!  
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

 
7.30 – 12; 16 – 18;  

subotom: 7.30 – 12.00; 
nedjeljom nakon svetih misa 

 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
 

web: zupagoricasovici.info 
e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
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MISNE NAKANE OD 12. DO 24. SVIBNJA 2025. 
PONEDJELJAK, 12. 5. 2025. 
Za + Slavu (m.) Bišku – Ante 
Za sve svoje pokojne – Mladen i Vera Bušić  
 

Sovići  
Za + Matka, Danijela i ost. + iz ob. Vlašić –ob          

PONEDJELJAK, 19. 5. 2025. 
Za + Za + Mirka Bazinu – Mila s djecom 
Za + Berislava Benovića – obitelj  
 

UTORAK, 13. 5. 2025.  
Za + Janju, Jozu Misira i Venku Vokić – 
Marija  
Za + Anđu, Milu Vulić i ost. pok. – Marija  

UTORAK, 20. 5. 2025. 
Za + Stipana, Antu i Milu Misir – obitelj  
Za + Matiju i Tomislava Misira – obitelj  
 

 Sovići  
Za + Matu Vlašića – obitelj              

SRIJEDA, 14. 5. 2025. 
Za + Milu Bogut, njezinu obitelj i braću – 
Vesa Grizelj  
Za + Ivana i Ljubicu Misir – obitelj  
 

Sovići  
Za + Zdravku Čuljak – obitelj            

SRIJEDA, 21. 5. 2025.   
Za + Ervina, Tihomira Bošnjaka i ost. pok. – 
Marko Bošnjak  
  

ČETVRTAK, 15. 5. 2025.  
Za + Danicu Bušić i Nikolu „Bušu“ – obitelj  
Za + Vjeku Grizelja – Jerko  
 

Sovići  
Za + Marinu Boban – Igor s djecom  
Sveta misa i klanjanje u 19 sati u Gorici            

ČETVRTAK, 22. 5. 2025. 
Za svoje pokojne – Ljubomir Bušić Bućela 
 

Sveta misa i klanjanje u 19 sati u Gorici 
 
 Sovići  
Za + Ivana, Matiju Šimić i ost. pok. – Ante            

PETAK, 16. 5. 2025.  
Za + Matiju, Petra, Anđu i Ivu Bogut – obitelj  
Za + Marinu Boban – Dane  
 

Sovići  
Za + Antu Bobana – Zdenka s djecom            

PETAK, 23. 5. 2025.  
Za svoje pokojne – Jure i Katica Grizelj  
  

SUBOTA, 17. 5. 2025.  
Za + Dragu (ž.) Kapural i ost. pok. – obitelj  
Za + Stipu Miličevića – obitelj  
 

Sovići  
Za + Luku, Ivu, Ljubu (m.), Anđu, Antu i 
Matiju – Ana s obitelji             

SUBOTA, 24. 5. 2025. 
Za + iz obitelji Jurić i Biško – Štefica 
Za + Janju i Mandu Bušić – Štefica  
 

Sovići  
Za + Eduarda Prlića i ost. pok. iz ob. – obitelj       
 

 

5. USKRSNA NEDJELJA  
 (18. svibnja 2025.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

6. USKRSNA NEDJELJA 
(25. svibnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


